
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-151

PUBLIÉ LE  8 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté /

25-2023-10-16-00011 - délégation signature DG CH Morteau et EHPAD

Flangebouche (4 pages) Page 4

25-2023-10-01-00003 - Délégation signature DG CH Ornans (4 pages) Page 9

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

25-2023-11-06-00005 - Délégation de signature - FRANCONY Marie 06 11

2023 (2 pages) Page 14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-11-02-00005 - DDETSPP - SPAE - EARL GRENOUILLET AP rendant

redevable d'une astreinte administrative journalière (4 pages) Page 17

25-2023-11-02-00004 - DDETSPP - SPAE - GAEC DES CRETES  AP portant

mise en demeure de régulariser la situation administrative d'une ICPE

soumis à enregistrement et de respecter les prescriptions générales de

l'arrêté ministériel du 27 décembre 2013 relatif aux prescriptions générales

applicables aux Installations classées pour la protection de l'environnement

soumises à déclaration sous les rubriques n°2101-1 (4 pages) Page 22

25-2023-11-06-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne n°SAP949543102 CLEAN (2 pages) Page 27

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2023-11-03-00007 - Arrêté modificatif portant sur l�extension des

catégories enseignées au sein d�un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière

2023 - Auto-école MAISONNEUVE - EXTENSION AM Cyclo (2 pages) Page 30

25-2023-11-03-00008 - Arrêté portant sur le renouvellement d�un agrément

relatif à un centre de sensibilisation à la sécurité routière - FRANCE STAGE

PERMIS (2 pages) Page 33

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2023-11-02-00002 - 231102 Arrêté préfectoral relatif à l'application du

régime forestier sur des parcelles forestières de la commune de Malpas (2

pages) Page 36

25-2023-11-07-00001 - Arrêté autorisant la commune de Torpes à défricher

des bois situés sur son territoire (2 pages) Page 39

25-2023-11-06-00001 - Arrêté Portant autorisation de travaux d�entretien

sur des barrières de protection de falaises au titre du régime d�évaluation

des incidences propre à Natura 2000,  sur les communes de

Saint-Hippolyte et de Vaufrey (4 pages) Page 42

2



DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-11-03-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de MÉTABIEF pour la période 2023-2042 avec application

du 2° de l'article L122-7 du code forestier (4 pages) Page 47

25-2023-11-03-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de VILLERS-GRELOT pour la période 2023-2042  (2 pages) Page 52

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

environnementale pour l'exploitation d'une carrière exploitée par la société

Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune

d'Etalans (59 pages) Page 55

Préfecture du Doubs /

25-2023-11-06-00004 - AP sas PF MARION FRANZI rue Vesoul Besancon (2

pages) Page 115

25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres

des commissions de contrôle des listes électorales Doubs 2020 2023
 (12

pages) Page 118

25-2023-11-07-00003 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC DE L'ORGERE à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau

bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) (6 pages) Page 131

25-2023-11-02-00001 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC des Auges à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau

bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) (6 pages) Page 138

Préfecture du Doubs / Service de Coordination des Politiques Publiques et de

l'Appui Territorial

25-2023-11-03-00006 - DGD Urbanisme 2023 appel à projet (2 pages) Page 145

25-2023-11-03-00004 - DGD Urbanisme 2023 arrêté bareme compensation

(2 pages) Page 148

25-2023-11-03-00005 - DGD Urbanisme 2023 arrêté liste collectivités (4

pages) Page 151

Préfecture du Doubs / Service de Coordination Interministérielle

25-2023-11-02-00003 - Arrêté dérogation bruit - travaux à Besançon -

TELEREP (2 pages) Page 156

SNCF /

25-2023-06-26-00008 - FRASNE 26-06-2023  (2 pages) Page 159

3



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute

Comté

25-2023-10-16-00011

délégation signature DG CH Morteau et EHPAD

Flangebouche

Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-16-00011 - délégation signature DG CH Morteau et EHPAD

Flangebouche 4



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-16-00011 - délégation signature DG CH Morteau et EHPAD

Flangebouche 5



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-16-00011 - délégation signature DG CH Morteau et EHPAD

Flangebouche 6



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-16-00011 - délégation signature DG CH Morteau et EHPAD

Flangebouche 7



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-16-00011 - délégation signature DG CH Morteau et EHPAD

Flangebouche 8



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute

Comté

25-2023-10-01-00003

Délégation signature DG CH Ornans

Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-01-00003 - Délégation signature DG CH Ornans 9



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-01-00003 - Délégation signature DG CH Ornans 10



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-01-00003 - Délégation signature DG CH Ornans 11



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-01-00003 - Délégation signature DG CH Ornans 12



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2023-10-01-00003 - Délégation signature DG CH Ornans 13



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-11-06-00005

Délégation de signature - FRANCONY Marie 06 11

2023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-11-06-00005 - Délégation de signature - FRANCONY Marie 06 11 2023 14



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-11-06-00005 - Délégation de signature - FRANCONY Marie 06 11 2023 15



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-11-06-00005 - Délégation de signature - FRANCONY Marie 06 11 2023 16



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-11-02-00005

DDETSPP - SPAE - EARL GRENOUILLET AP

rendant redevable d'une astreinte administrative

journalière

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00005 - DDETSPP

- SPAE - EARL GRENOUILLET AP rendant redevable d'une astreinte administrative journalière 17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00005 - DDETSPP

- SPAE - EARL GRENOUILLET AP rendant redevable d'une astreinte administrative journalière 18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00005 - DDETSPP

- SPAE - EARL GRENOUILLET AP rendant redevable d'une astreinte administrative journalière 19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00005 - DDETSPP

- SPAE - EARL GRENOUILLET AP rendant redevable d'une astreinte administrative journalière 20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00005 - DDETSPP

- SPAE - EARL GRENOUILLET AP rendant redevable d'une astreinte administrative journalière 21



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-11-02-00004

DDETSPP - SPAE - GAEC DES CRETES  AP portant

mise en demeure de régulariser la situation

administrative d'une ICPE soumis à

enregistrement et de respecter les prescriptions

générales de l'arrêté ministériel du 27 décembre

2013 relatif aux prescriptions générales

applicables aux Installations classées pour la

protection de l'environnement soumises à

déclaration sous les rubriques n°2101-1

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00004 - DDETSPP

- SPAE - GAEC DES CRETES  AP portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'une ICPE soumis à enregistrement

et de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27 décembre 2013 relatif aux prescriptions générales applicables

aux Installations classées pour la protection de l'environnement soumises à déclaration sous les rubriques n°2101-1

22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00004 - DDETSPP

- SPAE - GAEC DES CRETES  AP portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'une ICPE soumis à enregistrement

et de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27 décembre 2013 relatif aux prescriptions générales applicables

aux Installations classées pour la protection de l'environnement soumises à déclaration sous les rubriques n°2101-1

23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00004 - DDETSPP

- SPAE - GAEC DES CRETES  AP portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'une ICPE soumis à enregistrement

et de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27 décembre 2013 relatif aux prescriptions générales applicables

aux Installations classées pour la protection de l'environnement soumises à déclaration sous les rubriques n°2101-1

24



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00004 - DDETSPP

- SPAE - GAEC DES CRETES  AP portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'une ICPE soumis à enregistrement

et de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27 décembre 2013 relatif aux prescriptions générales applicables

aux Installations classées pour la protection de l'environnement soumises à déclaration sous les rubriques n°2101-1

25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00004 - DDETSPP

- SPAE - GAEC DES CRETES  AP portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'une ICPE soumis à enregistrement

et de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27 décembre 2013 relatif aux prescriptions générales applicables

aux Installations classées pour la protection de l'environnement soumises à déclaration sous les rubriques n°2101-1

26



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-11-06-00003

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne n°SAP949543102 CLEAN

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-06-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP949543102 CLEAN 27



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-06-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP949543102 CLEAN 28



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-06-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP949543102 CLEAN 29



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-11-03-00007

Arrêté modificatif portant sur l�extension des

catégories enseignées au sein d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité  routière 2023 - Auto-école

MAISONNEUVE - EXTENSION AM Cyclo

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-03-00007 - Arrêté modificatif portant sur l�extension des catégories

enseignées au sein d�un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité 

routière 2023 - Auto-école MAISONNEUVE - EXTENSION AM Cyclo

30



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté modificatif n° 

Arrêté modificatif  portant sur l’extension des catégories enseignées au sein d’un  établisse-
ment d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité 
routière

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00013 du 29 septembre 2023  relatif à la délégation de signature géné-
rale à Monsieur Benoît FABBRI, directeur départemental de la direction départementale des territoires du Doubs,

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2019-08-26-002   du    26 août 2019 autorisant Monsieur Romain TRIBOLET      à ex -
ploiter l’établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur  et la sécurité rou-
tière, dénommé AUTO-ÉCOLE MAISONNEUVE à 31 rue de Vesoul   - 25000  BESANÇON sous le numéro E 19
025 0004 0 ;

Considérant la demande  présentée par Monsieur Romain TRIBOLET en vue d’étendre les catégories ensei-
gnées au sein d’un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er - L’article 2 de l’arrêté préfectoral n°25-2021-06-09-00009  du 09 juin 2021  susvisé 
est modifié ainsi qu’il suit  :

AM Cyclo – A1 – A2 – A - B - B1 - AM Quadri léger – B96 – BE

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl: ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs  .  gouv.fr
                                                                                                             1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-03-00007 - Arrêté modificatif portant sur l�extension des catégories

enseignées au sein d�un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité 

routière 2023 - Auto-école MAISONNEUVE - EXTENSION AM Cyclo

31



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 2 -    Les autres articles de l’arrêté préfectoral susvisé restent inchangés.

Article 3 - La modification résultant du présent arrêté sera enregistrée dans le registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8
janvier 2001 précité. 

Article 4 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le
tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai
de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des
actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application
informatique « Télé-recours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 5 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent 
arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 03 novembre 2023

                                 Pour le Préfet et par délégation,
      Le Directeur départemental des territoires 

                                                                                         
                                                                                               

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèll : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs.gouv.fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-03-00007 - Arrêté modificatif portant sur l�extension des catégories

enseignées au sein d�un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité 

routière 2023 - Auto-école MAISONNEUVE - EXTENSION AM Cyclo

32



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-11-03-00008

Arrêté portant sur le renouvellement d�un

agrément relatif à un centre de sensibilisation à

la sécurité routière - FRANCE STAGE PERMIS

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-03-00008 - Arrêté portant sur le renouvellement d�un agrément

relatif à un centre de sensibilisation à la sécurité routière - FRANCE STAGE PERMIS 33



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°

portant sur le renouvellement d’un agrément relatif à un centre de sensibilisation à la sécurité routière

Vu le code de la route, notamment dans ses articles R 212-1 à R 212-5, L 213-1 à L213-7, L 223-6, R212-1 à R 
213-6, R 233-5 à 223-9 ;

Vu l’arrêté du 26 juin 2012 fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés d’organiser les stages 
de sensibilisation à la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00013 du 29 septembre 2023  relatif à la délégation de signature géné-
rale à M. Benoît FABBRI, directeur départemental de la direction départementale des territoires du Doubs,

Considérant la demande présentée par Monsieur Hugo SPORTICH, en vue du renouvellement de son agrément
dans le département du Doubs ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires.

ARRÊTE

Article 1er  - Monsieur Hugo SPORTICH est autorisé à exploiter sous le n° R  18 025 0003 0 un établissement  
chargé d’animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dans le DOUBS,  dénommé FRANCE STAGE
PERMIS dont le siège est  situé  ZA de Fontvieille, Emplacement D123 – 13190 ALLAUCH ;

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté. Sur de-
mande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-ci sera 
renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-03-00008 - Arrêté portant sur le renouvellement d�un agrément

relatif à un centre de sensibilisation à la sécurité routière - FRANCE STAGE PERMIS 34



Article 3 - L’établissement est habilité à dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dans le dé-
partement du Doubs dans les salles de formation suivantes :

CENTRE DIOCÉSAIN 20 rue Mégevand 25000 BESANÇON

HÔTEL IBIS 68 rue de Salins 25300 PONTARLIER

HÔTEL CAMPANILE 4 rue Donnet Zedel 25300 PONTARLIER

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par son
titulaire sous  réserve  de  l’application  des  prescriptions  de  l’arrêté  du  26 juin 2012 fixant les   conditions
d’exploitation des établissements chargés d’organiser les stages de sensibilisation à la sécurité  routière. 

Article 5 – Pour tout changement d’adresse du (des) local (locaux) de formation ou toute reprise de ce (ces) lo-
cal (locaux) par un autre exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux 
mois avant la date du changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation ou changement du (des) local (locaux) de formation, l’exploitant est tenu 
d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

 Article 7 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par l’arrêté du 26 
Juin 2012 susvisé.

Article 8   -La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif ou soit d’un contentieux devant le
tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25 044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux
mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs
de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours ci-
toyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 9- Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

Fait à Besançon, le 03 novembre 2023

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-03-00008 - Arrêté portant sur le renouvellement d�un agrément

relatif à un centre de sensibilisation à la sécurité routière - FRANCE STAGE PERMIS 35



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-11-02-00002

231102 Arrêté préfectoral relatif à l'application

du régime forestier sur des parcelles forestières

de la commune de Malpas

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-02-00002 - 231102 Arrêté préfectoral relatif à l'application du régime

forestier sur des parcelles forestières de la commune de Malpas 36



le  2 novembre 2023

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Malpas
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00013 du 29 septembre 2023  relatif à la délégation
de signature générale à Monsieur Benoit FABBRI directeur départemental des territoires du
Doubs ;

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-10-03-00001 du 3 octobre 2023 relatif à la subdélégation de
signature générale de M. Benoit FABBRI, Directeur départemental des territoires du Doubs à
ses collaborateurs ;

Vu la demande de la commune de Malpas déposée en date du 16/10/2023

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 16 octobre 2023

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste:

Commune : Malpas (25160)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 71
Surface de la parcelle (en ha) : 0,6280
Surface à appliquer (en ha) : 0,6280

Commune : Malpas (25160)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 28
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0586
Surface à appliquer (en ha) : 0,0586

Commune : Malpas (25160)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 293

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-02-00002 - 231102 Arrêté préfectoral relatif à l'application du régime

forestier sur des parcelles forestières de la commune de Malpas 37



Surface de la parcelle (en ha) : 0,2565
Surface à appliquer (en ha) : 0,2565

Commune : Malpas (25160)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 294
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0979
Surface à appliquer (en ha) : 0,0979

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 1,0410

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Malpas, le Directeur
départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Malpas et publié au recueil des
actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-02-00002 - 231102 Arrêté préfectoral relatif à l'application du régime

forestier sur des parcelles forestières de la commune de Malpas 38



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-11-07-00001

Arrêté autorisant la commune de Torpes à

défricher des bois situés sur son territoire

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-07-00001 - Arrêté autorisant la commune de Torpes à défricher des

bois situés sur son territoire 39



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-07-00001 - Arrêté autorisant la commune de Torpes à défricher des

bois situés sur son territoire 40



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-07-00001 - Arrêté autorisant la commune de Torpes à défricher des

bois situés sur son territoire 41



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-11-06-00001

Arrêté Portant autorisation de travaux

d�entretien sur des barrières de protection de

falaises au titre du régime d�évaluation des

incidences propre à Natura 2000,  sur les

communes de Saint-Hippolyte et de Vaufrey

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-06-00001 - Arrêté Portant autorisation de travaux d�entretien sur des

barrières de protection de falaises au titre du régime d�évaluation des incidences propre à Natura 2000,  sur les communes de

Saint-Hippolyte et de Vaufrey

42



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-06-00001 - Arrêté Portant autorisation de travaux d�entretien sur des

barrières de protection de falaises au titre du régime d�évaluation des incidences propre à Natura 2000,  sur les communes de

Saint-Hippolyte et de Vaufrey

43



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-06-00001 - Arrêté Portant autorisation de travaux d�entretien sur des

barrières de protection de falaises au titre du régime d�évaluation des incidences propre à Natura 2000,  sur les communes de

Saint-Hippolyte et de Vaufrey

44



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-06-00001 - Arrêté Portant autorisation de travaux d�entretien sur des

barrières de protection de falaises au titre du régime d�évaluation des incidences propre à Natura 2000,  sur les communes de

Saint-Hippolyte et de Vaufrey

45



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-06-00001 - Arrêté Portant autorisation de travaux d�entretien sur des

barrières de protection de falaises au titre du régime d�évaluation des incidences propre à Natura 2000,  sur les communes de

Saint-Hippolyte et de Vaufrey

46



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2023-11-03-00001

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de MÉTABIEF pour la

période 2023-2042 avec application du 2° de

l'article L122-7 du code forestier

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MÉTABIEF pour la période 2023-2042 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 47



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MÉTABIEF pour la période 2023-2042 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 48



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MÉTABIEF pour la période 2023-2042 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 49



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MÉTABIEF pour la période 2023-2042 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 50



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

MÉTABIEF pour la période 2023-2042 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 51



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2023-11-03-00002

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de VILLERS-GRELOT pour

la période 2023-2042 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

VILLERS-GRELOT pour la période 2023-2042 52



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

VILLERS-GRELOT pour la période 2023-2042 53



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

VILLERS-GRELOT pour la période 2023-2042 54



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2023-11-03-00003

Arrêté préfectoral portant autorisation

environnementale pour l'exploitation d'une

carrière exploitée par la société Carrières et

Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la

commune d'Etalans

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 55



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 56



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 57



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 58



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 59



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 60



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 61



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 62



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 63



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 64



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 65



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 66



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 67



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 68



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 69



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 70



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 72



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 73



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 74



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 75



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 76



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 77



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 78



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 79



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 80



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 81



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 82



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 83



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 84



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 85



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 86



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 87



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 88



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 89



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 90



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 91



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 92



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 93



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 94



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 95



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 96



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 97



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 98



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 99



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 100



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 101



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 102



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 103



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 104



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 105



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 106



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 107



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 108



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 109



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 110



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 111



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 112



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 113



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-11-03-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE) sur le territoire de la commune d'Etalans 114



Préfecture du Doubs

25-2023-11-06-00004

AP sas PF MARION FRANZI rue Vesoul Besancon

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-06-00004 - AP sas PF MARION FRANZI rue Vesoul Besancon 115



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté n° RAA portant habilitation funéraire
pour le compte de la SAS POMPES FUNEBRES MARION FRANZI - 

76 rue de Vesoul - 25000 BESANCON

Le préfet du Doubs
Chevalier de la légion d’honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code général des Collectivités Territoriales et en particulier les articles L2223-23, L2223-
41, L2223-43 et R2223-56 à R2223-65 ;

VU la circulaire du ministère de l'intérieur et de l'aménagement du territoire n° 169 C du 15
mai 1995 ;

VU le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif la durée de l'habilitation dans le secteur
funéraire et à la housse mortuaire ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination du préfet du Doubs - M. COLOMBET (Jean-
François) ;

VU l'arrêté n° 25-2023-07-13-00003 du 13 juillet 2023 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU la demande en date du 29 septembre 2023 formulée par Madame Stéphanie KOBTANE
co-gérante et Monsieur Hubert MARION Président de la SAS POMPES FUNEBRES MARION
FRANZI située 76 rue de Vesoul 25000 BESANCON en vue d’obtenir une habilitation funéraire
pour les prestations nécessaires aux exhumations et inhumations ;

VU les justificatifs produits,

SUR proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article 1er : La SAS POMPES FUNEBRES MARION FRANZI représentée par Madame Stéphanie
KOBTANE co-gérante et Monsieur Hubert MARION Président, située 76 rue de Vesoul 25000
BESANCON est habilitée à exercer sur l'ensemble du territoire national les activités funéraires
suivantes :

✔ le transport de corps avant et après mise en bière (en sous traitance)

✔ l’organisation des obsèques

✔ les soins de conservations (en sous traitance)

✔ la fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs
ainsi que les urnes cinéraires

✔ la fourniture des corbillards et des voitures de deuil (en sous traitance)

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 91
Mel : pref-polices-administratives  @doubs.gouv.fr  

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-06-00004 - AP sas PF MARION FRANZI rue Vesoul Besancon 116



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle Polices Administrative

✔ la  fourniture  de  personnel  et  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux  obsèques,
inhumations,  exhumations  et  crémations,  à  l’exception  des  plaques  funéraires,  emblèmes
religieux, fleurs, travaux divers d’imprimerie et de la marbrerie (en sous traitance)

Article 2 : Le numéro d’habilitation est :  ROF 23-25-0109

Article 3 : L’habilitation funéraire est attribuée pour une durée de 5 ans à compter de la date
du présent arrêté. Celle-ci est renouvelable sur demande présentée 2 mois avant l’échéance.

Article 4     :   La présente habilitation peut être suspendue ou retirée dans les conditions prévues
à l’article L 2223.25 du code général des collectivités territoriales.

Article 5     :      Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :

-  un  recours  gracieux  adressé  au  pôle  polices  administratives,  direction  des  sécurités  de  la
préfecture du Doubs ;
- un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau –
75800 PARIS cedex 08
- un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30, rue
Charles Nodier - 25000 BESANCON. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr

Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2ème mois suivant la
date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date du rejet de
votre recours gracieux ou hiérarchique).
Il devra être joint impérativement à l’appui du recours un copie de la décision contestée et, le cas
échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.
L’exercice d’un recours administratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution de
la décision administrative contestée.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du
Doubs.

Article 7 : La Directrice de Cabinet du Préfet du Doubs est chargée de l'exécution du présent
arrêté dont copie sera adressée à :

- Madame la Maire de Besançon
- M. le Directeur de l’ARS Bourgogne Franche-Comté cité Viotte - 5 rue Gisèle Halimi -
25044 Besançon Cedex
- Madame Stéphanie KOBTANE et Monsieur Hubert MARION représentants la SAS 
POMPES FUNEBRES MARION FRANZI - 76 rue de Vesoul - 25000 BESANCON.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

Besançon, le 6 novembre 2023

Pour le Préfet du Doubs, par délégation, 
La Sous-Préfète, Directrice de Cabinet

Saadia TAMELIKECHT

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-06-00004 - AP sas PF MARION FRANZI rue Vesoul Besancon 117



Préfecture du Doubs

25-2023-11-02-00007

Arrêté modificatif portant nomination des

membres des commissions de contrôle des listes

électorales Doubs 2020 2023

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 118



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 119



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 120



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 121



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 122



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 123



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 124



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 125



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 126



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 127



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 128



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 129



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00007 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales Doubs 2020 2023 130



Préfecture du Doubs

25-2023-11-07-00003

Arrêté préfectoral autorisant le GAEC DE

L'ORGERE à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la défense de son troupeau bovin

contre la prédation du loup (Canis lupus)

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-07-00003 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC DE L'ORGERE à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 131



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-07-00003 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC DE L'ORGERE à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 132



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-07-00003 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC DE L'ORGERE à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 133



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-07-00003 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC DE L'ORGERE à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 134



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-07-00003 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC DE L'ORGERE à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 135



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-07-00003 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC DE L'ORGERE à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 136



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-07-00003 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC DE L'ORGERE à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 137



Préfecture du Doubs

25-2023-11-02-00001

Arrêté préfectoral autorisant le GAEC des Auges

à effectuer des tirs de défense simple en vue de

la défense de son troupeau bovin contre la

prédation du loup (Canis lupus)

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00001 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC des Auges à effectuer des tirs de défense simple en

vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 138



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00001 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC des Auges à effectuer des tirs de défense simple en

vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 139



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00001 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC des Auges à effectuer des tirs de défense simple en

vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 140



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00001 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC des Auges à effectuer des tirs de défense simple en

vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 141



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00001 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC des Auges à effectuer des tirs de défense simple en

vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 142



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00001 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC des Auges à effectuer des tirs de défense simple en

vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 143



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00001 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC des Auges à effectuer des tirs de défense simple en

vue de la défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup (Canis lupus) 144



Préfecture du Doubs

25-2023-11-03-00006

DGD Urbanisme 2023 appel à projet

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00006 - DGD Urbanisme 2023 appel à projet 145



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

Arrêté n°   du 3 novembre 2023
portant versement de la dotation générale de décentralisation (DGD) "documents d’urbanisme"

Dotation appel à projet - Exercice 2023

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L 132.14 et suivants ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 1614.9 et R.1614.41
à R.1614.51 ;

Vu l'arrêté préfectoral fixant le barème départemental de compensation des dépenses maté-
rielles et d'études liées à l'élaboration et à la mise en œuvre des documents d'urbanisme ;

Vu l'avis du collège des élus de la commission de conciliation en matière d’élaboration des
documents d’urbanisme réuni le 20 septembre 2023 ;

Vu la mise à disposition des crédits de la DGD documents d’urbanisme pour 2023 d’un mon-
tant de 15 000 € (programme 119 "Concours financiers aux collectivités territoriales et à leurs
groupements" de la mission  "Relations avec les collectivités territoriales" / BOP 0119-C002
"Dotation générale de décentralisation" / domaine fonctionnel 0119-02-08 / article d’exécu-
tion 27 / activité 0119010102A8 / centre financier 0119-C002-DP25) ;

Vu l'arrêté n° 25-2023-07-13-0002 du 13 juillet 2023 portant délégation de signature à M. Phi-
lippe PORTAL, Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

Sur proposition de Monsieur le directeur départemental des territoires du Doubs ;

A R R Ê T E

Article 1er  : La liste des SCOT du département du Doubs bénéficiant du concours particulier
créé au sein de la dotation générale de décentralisation au titre de l'établissement et de la
mise en œuvre des SCOT est fixée conformément à l'état ci-joint.

Le versement sera effectué en une seule fois à compter de la signature du présent arrêté,
sans condition de réalisation. 

DGD Urbanisme 2023 – SCOT :

Autorité en charge du document Dénomination Versement 2023

PETR du Doubs Central

SIRET : 20007516600013

SCOT Doubs-Central (révi-
sion)

15 000,00 €

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00006 - DGD Urbanisme 2023 appel à projet 146



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

Article 2  :  Conformément aux dispositions des articles R421-1 et R421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux, dans le délai de
deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue
Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3,  via le site  www.telerecours.fr obligatoire pour
les communes de 3 500 habitants et plus. 

Durant ce délai, un recours gracieux peut être exercé devant le préfet du Doubs. Ce recours
gracieux interrompt le délai du recours contentieux qui ne courra à nouveau qu'à compter
de la réception de la réponse du préfet. En application de l’article R.421-2, 1er alinéa du code
précité : "Sauf disposition législative ou réglementaire contraire, dans les cas où le silence gar-
dé par l'autorité administrative sur une demande vaut décision de rejet,  l'intéressé dispose,
pour former un recours, d'un délai de deux mois à compter de la date à laquelle est née une
décision implicite  de rejet.  Toutefois,  lorsqu'une décision explicite  de rejet  intervient  avant
l'expiration de cette période, elle fait à nouveau courir le délai de recours."

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture du Doubs et le directeur départemental des
territoires du Doubs sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le préfet et par délégation,
Le secrétaire général

SIGNE

Philippe PORTAL

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00006 - DGD Urbanisme 2023 appel à projet 147



Préfecture du Doubs

25-2023-11-03-00004

DGD Urbanisme 2023 arrêté bareme

compensation

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00004 - DGD Urbanisme 2023 arrêté bareme compensation 148



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

Arrêté n°   du 3 novembre 2023
portant versement de la dotation générale de décentralisation (DGD) "documents d’urbanisme"

Barème de compensation - Exercice 2023

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L 132.14 et suivants ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 1614.9 et R.1614.41
à R.1614.51 ;

Vu l'avis du collège des élus de la commission de conciliation en matière d’élaboration des
documents d’urbanisme réuni le 20 septembre 2023 ;

Vu l'arrêté n° 25-2023-07-13-0002 du 13 juillet 2023 portant délégation de signature à M. Phi-
lippe PORTAL, Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

Sur proposition de Monsieur le directeur départemental des territoires du Doubs ;

A R R Ê T E

Article 1er  : Le barème de compensation des dépenses liées à l'établissement et à la mise en
œuvre des plans locaux d'urbanisme, des PLUi, des SCOT  "urbains" et  "ruraux", des cartes
communales, et des règlements locaux de publicité, est fixé comme suit pour l'année 2023 :

Elaboration et Révision
Forfait document seul

Supplément évaluation
environnementale

Carte communale 5 000,00 € 1 000,00 €

PLU / Communes < 2 500 habitants 12 000,00 € 1 500,00 €

PLU / Communes de 2 500 < 6 000 
habitants 15 000,00 € 1 500,00 €

PLU / Communes > 6 000 habitants 18 000,00 € 1 500,00 €

PLUi / - 10 000 habitants 94 800,00 € -

PLUi / 10 000 à 25 000 habitants 120 000,00 € -

PLUi / + de 25 000 habitants 180 000,00 € -

SCOT "urbains" > 100 000 habitants 0,50 € / habitant -

SCOT "ruraux" 0,50 € / hectare -

RLP 1 000,00 € -

RLPi 10 000,00 € -

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00004 - DGD Urbanisme 2023 arrêté bareme compensation 149



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

Dotation exceptionnelle :

Lorsqu'une commune, confrontée à la défaillance du bureau d'études chargé de conduire
une procédure ayant fait l'objet d'une dotation au titre de la DGD, est contrainte de re-
prendre l'ensemble de cette procédure, une dotation exceptionnelle peut lui être attribuée
pour la nouvelle étude.

Cette décision est prise au cas par cas, dans les conditions définies pour l'attribution des do-
tations DGD après avis de la commission de conciliation.

Article 2  :  Conformément aux dispositions des articles R421-1 et R421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux, dans le délai de
deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue
Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3,  via le site  www.telerecours.fr obligatoire pour
les communes de 3 500 habitants et plus. 

Durant ce délai, un recours gracieux peut être exercé devant le préfet du Doubs. Ce recours
gracieux interrompt le délai du recours contentieux qui ne courra à nouveau qu'à compter
de la réception de la réponse du préfet. En application de l’article R.421-2, 1er alinéa du code
précité : "Sauf disposition législative ou réglementaire contraire, dans les cas où le silence gar-
dé par l'autorité administrative sur une demande vaut décision de rejet,  l'intéressé dispose,
pour former un recours, d'un délai de deux mois à compter de la date à laquelle est née une
décision implicite  de rejet.  Toutefois,  lorsqu'une décision explicite  de rejet  intervient  avant
l'expiration de cette période, elle fait à nouveau courir le délai de recours."

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture du Doubs et le directeur départemental des
territoires du Doubs sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le préfet et par délégation,
Le secrétaire général

SIGNE

Philippe PORTAL

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00004 - DGD Urbanisme 2023 arrêté bareme compensation 150



Préfecture du Doubs

25-2023-11-03-00005

DGD Urbanisme 2023 arrêté liste collectivités

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00005 - DGD Urbanisme 2023 arrêté liste collectivités 151



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

Arrêté n°   du 3 novembre 2023
portant versement de la dotation générale de décentralisation (DGD) "documents d’urbanisme"
Liste des communes, communautés de communes, syndicats mixtes et PETR du département du

Doubs bénéficiant de la dotation départementale - Exercice 2023

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L 132.14 et suivants ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 1614.9 et R.1614.41
à R.1614.51 ;

Vu l'arrêté préfectoral fixant le barème départemental de compensation des dépenses maté-
rielles et d'études liées à l'élaboration et à la mise en œuvre des documents d'urbanisme ;

Vu l'avis du collège des élus de la commission de conciliation en matière d’élaboration des
documents d’urbanisme réuni le 20 septembre 2023 ;

Vu la mise à disposition des crédits de la DGD documents d’urbanisme pour 2023 d’un mon-
tant de 265 645 € (programme 119  "Concours financiers aux collectivités territoriales et à
leurs groupements" de la mission  "Relations avec les collectivités territoriales" / BOP 0119-
C002  "Dotation  générale  de  décentralisation" /  domaine  fonctionnel  0119-02-08  /  article
d’exécution 27 / activité 0119010102A8 / centre financier 0119-C002-DP25) ;

Vu l'arrêté n° 25-2023-07-13-0002 du 13 juillet 2023 portant délégation de signature à M. Phi-
lippe PORTAL, Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

Sur proposition de Monsieur le directeur départemental des territoires du Doubs ;

A R R Ê T E

Article 1er  : La liste 2023 des communes, communautés de communes et PETR du départe-
ment du Doubs bénéficiant du concours particulier créé au sein de la dotation générale de
décentralisation au titre de l'établissement et de la mise en œuvre des documents d'urba-
nisme est fixée conformément à l'état ci-joint.

Le versement sera effectué en une seule fois à compter de la signature du présent arrêté,
sans condition de réalisation. 

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 1/4

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00005 - DGD Urbanisme 2023 arrêté liste collectivités 152



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

Procédure "cartes communales" :

COMMUNES - SIRET DOTATION 2023

DESERVILLERS - 21250199300019 5 000,00 €

ETRAPPE - 21250226400014 2 500,00 €

FAIMBE - 21250232200010 2 500,00 €

FOURBANNE - 21250251200016 5 000,00 €

OLLANS - 21250430200010 5 000,00 €

TOTAL 20 000,00 €

Procédures PLU :

COMMUNES - SIRET DOTATION 2023

ABBENANS - 21250003700016 6 600,00 €

BAVANS - 21250048200014 4 800,00 €

BETHONCOURT - 21250057300010 4 800,00 €

ETUPES - 21250228000010 4 800,00 €

FLAGEY - 21250241300017 3 600,00 €

INDEVILLERS - 21250314800067 5 200,00 €

LES BRESEUX - 21250091200010 3 600,00 €

MATHAY - 21250370000016 4 800,00 €

PONT DE ROIDE VERMONDANS -
20003718200017

4 800,00 €

RECULFOZ - 21250483100018 3 600,00 €

VANDONCOURT - 21250586100014 4 800,00 €

TOTAL 51 400,00 €

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/4

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00005 - DGD Urbanisme 2023 arrêté liste collectivités 153



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

SCOT "urbains" et SCOT "ruraux" :

COLLECTIVITES - SIRET DOTATION 2023

PETR du Doubs Central (SCOT Doubs Central)
20007516600013

5 586,00 €

Syndicat mixte à la carte du parc naturel régio-
nal du Doubs horloger (SCOT du Pays Horloger)

20009629500015

6 115,00 €

Syndicat mixte du Pays du Haut-Doubs (SCOT
du Pays du Haut-Doubs) - 20006183600017

7 544,00 €

Syndicat mixte du SCOT de l’agglomération
bisontine - 25250131700017

5 000,00 €

TOTAL 24 245,00 €

PLUi :

COLLECTIVITES - SIRET DOTATION 2023

Communauté de communes des Portes du
Haut-Doubs - 24250418100072

30 000,00 €

Communauté de communes du Grand Pontar-
lier - 24250033800122

30 000,00 €

Communauté de communes Altitude 800
21250448800147

20 000,00 €

Communauté Urbaine Grand Besançon Métro-
pole - 24250036100017

40 000,00 €

Communauté de communes du Val de Morteau
24250411600011

50 000,00 €

TOTAL 170 000,00 €

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/4

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00005 - DGD Urbanisme 2023 arrêté liste collectivités 154



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

Article 2  :  Conformément aux dispositions des articles R421-1 et R421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux, dans le délai de
deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue
Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3,  via le site  www.telerecours.fr obligatoire pour
les communes de 3 500 habitants et plus. 

Durant ce délai, un recours gracieux peut être exercé devant le préfet du Doubs. Ce recours
gracieux interrompt le délai du recours contentieux qui ne courra à nouveau qu'à compter
de la réception de la réponse du préfet. En application de l’article R.421-2, 1er alinéa du code
précité : "Sauf disposition législative ou réglementaire contraire, dans les cas où le silence gar-
dé par l'autorité administrative sur une demande vaut décision de rejet,  l'intéressé dispose,
pour former un recours, d'un délai de deux mois à compter de la date à laquelle est née une
décision implicite  de rejet.  Toutefois,  lorsqu'une décision explicite  de rejet  intervient  avant
l'expiration de cette période, elle fait à nouveau courir le délai de recours."

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture du Doubs et le directeur départemental des
territoires du Doubs sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le préfet et par délégation,
Le secrétaire général

SIGNE

Philippe PORTAL

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 4/4

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-03-00005 - DGD Urbanisme 2023 arrêté liste collectivités 155



Préfecture du Doubs

25-2023-11-02-00003

Arrêté dérogation bruit - travaux à Besançon -

TELEREP

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00003 - Arrêté dérogation bruit - travaux à Besançon - TELEREP 156



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00003 - Arrêté dérogation bruit - travaux à Besançon - TELEREP 157



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-02-00003 - Arrêté dérogation bruit - travaux à Besançon - TELEREP 158



SNCF

25-2023-06-26-00008

FRASNE 26-06-2023 

SNCF - 25-2023-06-26-00008 - FRASNE 26-06-2023 159



DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC

Réf. SPA: BF 2256-02

SNCF Réseau

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 2141-
I

Vu l’ordonnance n°2019-552 du 3juin 2019 portant diverses dispositions relatives au groupe
SNCF notamment son article 18;

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale
applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de l’article L. 2111-9 du
Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son article 3,

Vu l’Arrêté du Ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie du 25 juin 2015
fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités ferroviaires et
routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF
Mobilités,

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015
portant délégation de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales des
délégations au sein de SNCF Réseau,

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au directeur
général adjoint clients et services

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général clients et
services au directeur territorial Bourgogne Franche Comté.

Vu l’avis du Conseil Régional de Bourgogne Franche Comté,

Vu l’autorisation de l’Etat en date du 15 Juin 2023,

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau,

DECIDE:

SNCF - 25-2023-06-26-00008 - FRASNE 26-06-2023 160



ARTICLE I

Terrain bâti:

Le bien sis à Frasne (25560), Rue de la Gare tel qu’il apparaît ci-dessous et sur le plan joint
à la présente décision sous teinte jaune, est déclassé du domaine public ferroviaire.

-Commune: FRÂSNE (25560):

Un terrain sur lequel se trouvent six garages accolés.

-Section AA numéro 290, lieudit La Gare pour 00 ha 2 a 30 ca,

ARTICLE 2

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de département du Doubs.

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la
Préfecture du département du Doubs.

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau,

Fait à Dijon,

Maxime Chatard
Directeur Territorial SNCF Réseau:

SNCF - 25-2023-06-26-00008 - FRASNE 26-06-2023 161


